PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
LEI DE DIRETRIZES ORGCAMENTARIAS 2006
ANEXO DE PRIORIDADES E METAS

ORGAO: 4.0 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E NEGOCIOS JURIDICOS

4.1 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS
PROGRAMA
Acéao
400 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DE GOVERNO E NEGOCIOS JURIDICOS
4000 - Manutengao das Atividades da Secretaria
4001 - Aquisigao de Equipamentos Permanentes para o Adequado Funcionamento de todos os
Programas da Secretaria
4002 - Manutengao dos Equipamentos Permanentes, de Informatica, do Mobiliario e Veiculos
4003 - Apoio a Realizagao de Convénios
4004 - Assinaturas de Revistas Especializadas

401 - REFORMA TRIBUTARIA
4010 - Elaborar Projeto do Novo Cdédigo Tributario Municipal
4011 - Promover Audiéncia Publica para Discussao do Projeto
4012 - Aprovar Novo Caodigo Tributario Municipal

402 - REVISAO DA LEGISLAGAO MUNICIPAL
4020 - Catalogar, Atualizar e Disponibilizar, por Meio Eletrénico, toda Legislagdo Municipal
4021 - Criar Dados de Atualizagdo daHome Page da Secretaria contendo toda Legislagdo Municipal
Editada a partir de 2005.
4022 - Manutengao e Adequacgao da Estrutura Necessaria

403 - GOVERNO ELETRONICO E TRANSAGOES COM A SOCIEDADE
4030 - Implantagao do Poupa Tempo Municipal
4031 - Convénio para Distribuigdo Automatica das Execugdes Fiscais pelo Distribuidor do
Forum Local
4032 - Promover Cobranca Amigavel e Judicial da Divida Ativ:
4033 - Manutengao e Adequacgao da Estrutura Necessaria

Meta 2006
100%
35%
100%

100%
2

25%
25%
100%
25%
100%

25%
100%

Produto
Manutengao Executada

Equipamentos Adquiridos
Manutengéo Executada
Convénios Realizados
Revistas Assinadas

Projeto Elaborado
Audiéncia Realizada
Cédigo Aprovado

Legislacdo Catalogada
Legislagéo Disponibilizada
Manutengao Executada

Poupa Tempo Implantado
Execugoes Fiscais Distribuidas

Cobranga Efetivada
Manutengao Executada
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4.2 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
PROGRAMA
Acao
404 - CONTROLE DA ADMINISTRAGAO
4040 - Criar Auditoria Interna
4041 - Manutengao do Setor de Auditoria Interna

405 - CENTRO DE DOCUMENTAGAO - BIBLIOTECA JURIDICA
4050 - Implantagao, Atualizagao e Disponibilizagao de Sistemas de Consulta, por Meio Eletroénico, da
Legislagéo Federal, Estadual e Municipal
4051 - Criagao do Centro de Documentagéao e Biblioteca
4052 - Manutengao do Centro de Documentagéo e Biblioteca / Adequacgao da Estrutura Necessaria

4.3 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES
PROGRAMA
Acao

406 - DIVISAO DE COMPRAS
4060 - Informatizagéo, Implantagéo e Atualizacdo de Sistemas de Dados e Programas

Integrados com outras Areas da Administragdo

4061 - Implementagéo de Rotinas e Controles Internos nos Processos de Compras
4062 - Manutengéo e Adequacgao da Estrutura Necessaria

407 - DIVISAO DE LICITAGAO
4070 - Criagao, Implantagéo e Desenvolvimento da Divisao de Licitagao
4071 - Manutengéo e Adequacgao da Estrutura Necessaria

408 - DIVISAO DE ALMOXARIFADO
4080 - Informatizacéo, Implantagéo e Atualizacdo de Sistema de Dados e Programas Integrados
no Controle de Estoque para Utilizagdo Geral da Administragéo
4081 - Implantagao de Almoxarifados Descentralizados
4082 - Manutengao e Adequacgao da Estrutura Necessaria

4.4 - PROCURADORIA MUNICIPAL
PROGRAMA
Acao
409 - PROCURADORIA
4090 - Manutencgao das atividades da Procuradoria

Meta 2006

2
100%

100%

100%

Meta 2006

25%

25%
100%

100%

100%
100%
100%

Meta 2006

100%

Produto

Auditorias Realizadas
Manutencao Realizada

Sistema de Consulta Implantado
Centro / Biblioteca Criados
Manutengéo Executada

Produto

Sistema de Dados e Programas
Integrados a outras Areas
Processos Implantados
Manutengao Executada

Divisao Criada
Manutengao Executada

Controle de Estoque Implantado
Almoxarifados Implantados
Manutengao Executada

Produto

|Atividades Mantidas



